Prefeitura Municipal de Vitoria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/GAB-REQ/028 Vitéria, 31 de janeiro de 2023

Senhor Vereador
Leandro Piquet Azeredo Bastos
Presidente da Cémara Municipal de Vitéria

Nesta

Assunto: Resposta ao Requerimento de Informacdo.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, resposta ao Requerimento de Informacdo, de autoria do
vereador Armando Fontoura, através do OF. n°® 018/2023/CDTIV/GAB e Plano de

Trabalho da Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovacao de Vitéria.

Atencio
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Ref. Proc. 7921955/2022- PMV
16426/2022- CMV
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Vitéria, 31 de janeiro de 2023.

Oficio/DP n° 018/2023
Assunto: resposta ao RQI DEL N°273 Oriundo do Processo n° 7921955/2022

Excelentissimo Prefeito de Vitdria,

Vimos a presenga de V. Exa, que em resposta ao Requerimento de Informagao da Camara
Municipal n® 273/2022, oriundo do processo n°7921955/2022 que foi protocolado na

Camara sob o n° 16426/2022, de autoria do Vereador ARMANDINHO FONTOURA,
aprovado em Plenario da Casa de Leis.

Informamos que esta Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovagdo do municipio

de Vitdria, ndo celebrou contratos em relagéo ao carnaval 2023 com empresas.

Trazemos ainda que foi celebrado Termo de fomento 01/2023, com a Liga Independente
das Escolas de Samba do Grupo Especial — LIESGE, no valor de R$2.279.938,03 (dois

milhGes, duzentos e setenta e nove mil, novecentos e trinta e oito reais e trés centavos).

Segue link da Transparéncia Vitoria:

https://transparencia.vitoria.es.gov.br/Convenio.Detalhes.aspx?

municipiold=1&conveniold=9674&exercicio=2023

MARCU S GREGOR|O Assinado de forma digital por MARCUS

GREGORIO SERRANO-08362999730

SERRANO:08362999730 Dados: 2023.01.3115:39:47 -0300
Marcus Gregorio Serrano

Diretor-Presidente — CDTIV

A

Lorenzo Pazzolini

Prefeito Municipal de Vitoria
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO TURISMO DE INOVAGAO DE VITORIA -
CDTIV

TERMO DE FOMENTO n° 01/2023

Processo n® 10.143/2022

Termo de Fomento que entre si celebram a
Companhia de Desenvolvimento Turismo e
Inovagdo de Vitona - CDTIV e a Liga
Independente das Escolas de Samba do
Grupo Especial - LIESGE

De um lado a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO TURISMO E INOVAGCAO DE
VITORIA - CDTIV, empresa publica municipal, com personalidade juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 31.482.631/0001-18 com sede na Rua
Armando Moreira de Oliveira, n® 230, Goiabeiras, Vitoria ES. doravante denominada
CONCEDENTE, neste ato representada pelo Diretor-Presidente, Sr. Marcus Gregorio
Serrano, brasileiro, casado, Mestre em Administragao, inscrito no CPF/MF sob o n°
083.629.997-30, portador da Carteira de Ildentidade n° 1438 986-SSP/ES, e pela
Diretora Administrativo-Financeira em exercicio Sra. Donatila Lima Nava Martins,
brasileira, casada, especialista em administragao publica, inscrita no CPF/MF sob o n®
017.297.627-86, portadora da Carteira de Identidade n° 1.021.544 ES, e de outro lado
a LIGA INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE SAMBA DO GRUPQO ESPECIAL -
LIESGE, entidade privada sem fins lucrativos, sediada na Rua Joao da Cruz, n® 195,

sala 103, Praia do Canto - Vitoria/lES CEP; 29.055-620, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
09.473.443/0001-74, neste alo representado pelo seu Presidente, Sr. Edson
Rodrigues de Freitas Neto, portador da carteira de identidade n° 2 164.871 SSP/ES e
inscrito no CPF/MF sob o n°® 119.705.277-14, doravante denominada ENTIDADE.
resolvem celebrar o presente Termo de Fomento em regime de mutua colaboracgao e
em conformidade com o Plano de Trabalho e demais pegas constantes do Processo
Administrativo n® 10.143/2022, sob a egide da Lel Federal n° 13.019, de 31 de julho
de 2014 e do Decreto Municipal n® 17.340/2018 e suas alteragdes

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 - O objeto deste Instrumento € o Termo de Fomento para custear despesas
referentes 2 Realizagdo e Organizagdo do Desfile das Agremiagdes Carnavalescas
2023, a realizar-se no Sambdo do Povo, nos dias 10 a 12 de fevereiro de 2023
referentes a apresentacao das Escolas de Samba no Carnaval oficial de Vitoria™ ‘“j}
g-;
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a0s recursos recebidos:

2.2.7 - Responsabilizar-se pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios,
f's_ca's € Comerciais relacionados a execugao do objeto previsto no Termo de Fomento,
nao implicando responsabilidade, solidaria ou subsidiaria, da Companhia de
Deseqvolvimen!o Turismo e inovagdo de Vitéria - CDTIV a inadimpléncia da
Organizagao da sociedade civil em relagao aos referidos pagamentos ou aos Onus

Incidentes sobre o objeto da parceria, bem como aos danos decorrentes de restricdo a
sua execugao.

2.2.8 - Utilizar corretamente os recursos recebidos, que nao poderdo ser destinados a
quaisquer outros fins que nao os que estao estabelecidos na Clausula Primeira deste
Termo de Fomento e no Plano de Trabalho, sob pena de rescisdo deste instrumento e
responsabilizagao de seus dirigentes, prepostos ou sucessores, sem prejuizo da

aplicagao das sangdes descritas no art. 96, incisos | a Ill, do Decreto Municipal n°
17.340/2018:

229 - Responsabilizar-se pelo repasse do recurso as agremiagoes que se
enquadrarem no escopo deste Termo de Fomento, observando, em todo caso, as
regras e diretrizes aplicavels, assim como a especial obrigacdo de nado repassar
ecursos a agremiagdes contra as quais haja ordem judicial de blogueio e/ou retencdo

judiciais_venham a ter ordens de bloqueio direcionadas a CDTIV, devendo a
ENTIDADE, neste caso, comunicar de imediato tal fato & CDTIV devolvendo a
CONCEDENTE, até o dia do inicio do evento, em horario comercial, o valor de
eventual repasse correspondente a agremiagcao que porventura se enquadre nessa

condicao e que seria beneficiada, devendo esta, assim, ser excluida do Plano de
Trabalho;

2210 - Obter aprovacao formal da Companhia de Desenvolvimento Turismo e
inovacao de Vitéria - CDTIV para remanejar recursos entre os itens previstos no Plano
de Trabalho e que se configure como real necessidade para a garantia dos trabalhos:

2211 - Encaminhar a Companhia de Desenvolvimento Turismo e Inovacao de Vitéria
— CDTIV. a prestacao de contas dos recursos recebidos e relatérios de atendimento:

2212 - Encaminhar a Companhia de Desenvolvimento Turismo e Inovacao de Vitoria

- CDTIV, ao termino do Termo de Fomento, relatorio final das atividades
desenvolvidas;

2213 - Divulgar o nome e o brasao do Municipio de Vitéria e a logo da Companhia de
Desenvolvimento Turismo € Inovagdo de Vitéria - CDTIV em pecas de sinalizagao e

em pegas publicitarias, bem como nos espacos, eventos e produtos relacionados ao
objeto deste ajuste, conforme Anexo |l;

2214 - Responsabilizar-se pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos
recursos recebidos, =

>
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52 - Os recursos para atender as despesas decorrentes do presente instrumento
correrdao pela Dotagao Orgamentaria 03.01.23.695.0032.2.0149 - Elemento de
despesa 3.3.50.41.00 - FR 1.500.0000.000.

5.3 - Os recursos recebidos em decorréncia da parceria serao depositados em conta-
corrente especifica isenta de tanfa bancaria na instituicdo financeira publica
determinada pela administragao da COTIV.

54 - Os rendimentos de ativos financeiros serao aplicados no objeto da parceria,

estando sujeitos as mesmas condigdes de prestacdo de contas exigidas para os
recursos transferidos

5.5 - A utilizagao dos recursos para alteragao de quantidades ou aquisicées de novos

itens deverdo ser previamente aprovadas pela concedente, com reformulagao do
Plano de Trabalho

5.6 - A ENTIDADE fica obrigada a recolher a conta da Companhia de Desenvolvimento
Tunismo e Inovagdo de Vitéria - CDTIV, o valor correspondente a rendimentos de
aplicacdo no mercado, referente ao periodo compreendido entre a liberacdo do
recurso e sua utilizagdo, quando ndo comprovar 0 seu emprego na consecucao do
objeto ainda que nao tenha feito aplicagao.

5.7 - Sao proibidas quaisquer transferéncias dos recursos financeiros recebidos para
outras realizacées, devendo sua aplicacdo ocorrer. exclusivamente, nas despesas
previstas no presente ajuste.

CLAUSULA SEXTA - DO PLANO DE TRABALHO

61 - O Plano de Trabalho aprovado é parte integrante deste Termo de Fomento.
independentemente de transcrigao.

6.2 - A reformulacao do Plano de Trabalho podera ser requerida formalmente pela
ENTIDADE a Companhia de Desenvolvimento Turismo e Inovagao de Vitoria - CDTIV
até 15 dias antes do término do prazo estabelecido para a execugao do objeto do
Termo de Fomento, condicionada sua aprovagao pelo ordenador de despesa

5.3 - Poderdo ser pagas, com recursos vinculados a presente parceria, tao somente as
despesas relacionadas no item 8 do Plano de Trabalho

6.4 - A inadimpléncia da administragdo publica nao transfere a organizagao da socie-
dade civil a responsabilidade pelo pagamento de obrigacdes vinculadas a parcena
com recursos proprios.

6.5 - O pagamento de remuneragao da equipe contratada pela organizacao da socie-
dade civil com recursos da parcena nao gera vinculo trabalhista com o poder publj
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CDTIV, constituida de relatorio de cumprimento do objeto, acompanhada de- g‘ﬂ @

9 2.1 - Oficio de encaminhamento:

922 - Relatorio de execucado do objeto, elaborado pela organizagao da sociedade
civil, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto
€ 0 comparativo de metas propostas com os resultados alcangados;

923 - Relatorio de Atendimento (Areas de Assisténcia Social, Saude e Educacao);

8.2.4 - Relatorio de execugao financeira do termo de fomento, com a descrigdo das
despesas e receitas efetivamente realizadas e sua vinculagao com a execugdo do
objeto;

825 - Demonstrativo da execugdo da receita e despesa, evidenciando 0s recursos
recebidos em transferéncias, a contrapartida econdmico-financeira, os rendimentos
auferidos da aplicagdo dos recursos no mercado financeiro, quando for o caso e os
saldos;

9.2.6 - Relatorio de visita técnica in loco eventualmente realizada durante a execucdo
da parceria:

9.2.7 - Relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, homologado pela comissao de
monitoramento e avaliacdo designada, sobre a conformidade do cumprimento do
objeto e os resultados alcangados durante a execugao do termo de fomento.

9 2 8 - Relacao de pagamentos;

© 2 10 - Extrato da conta bancaria especifica do periodo do recebimento da parcela
até o ultimo pagamento e conciliagao bancaria, gquando for o caso;

9 2 11 - Exirato de aplicacdo financeira, se houver;

52.12 - Copia dos comprovantes de todas as despesas realizadas (nota fiscal, fatura,
recibo. DARF) e dos respectivos documentos de pagamento, notadamente das copias
de cheques,

82 13 - Comprovante de recolhimento do saldo de recursos, a conta indicada pelo
CONCEDENTE, através de Transferéncia Eletronica Disponivel — TED

9.2 14 - Comprovante de recolhimento dos encargos sociais e fiscais de obrigagao dos
beneficidrios incidentes sobre pagamentos efetuados com recursos repassados pela
Companhia de Desenvolvimento Turismo e Inovagao de Vitoria - CDTIV,

9.3 - Por ocasido da conclusdo, denuncia, rescisdo ou extingdo da parcena, os saldos
financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das
aplicagoes financeiras realizadas, serdo devolvidos a administragao publica indireta,
através de Transferéncia Eletronica Disponivel -~ TED, no prazo improrrogavel de tr

—
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12.1.1 - Quando nao for executado o ob;et(; da _a-vénca ?‘H

12.1.2 - Quando nao for apresentada, injustificadamente. no prazo estabelecida, a
prestacao de Contas parcial ou final;

12.1.3 - Quando os recursos forem utilizados em finalidade diversa da estabelecida no
ajuste

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA PRORROGAGAO “DE OFICIO”

131 - A prorrogagdo de oficio da vigéncia do instrumento deve ser feita pela
Companhia de Desenvolvimento Turismo e Inovagao de Vitoria - CDTIV, antes do seu
término. quando ela der causa a atraso na liberagao dos recursos. limitada ao exato
periodo do atraso venficado

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA PRERROGATIVA DA CDTIV

141 - A Companhia de Desenvolvimento Turismo e Inovacao de Vitoria - COTIV
possul a prerrogativa atribuida 3 administracdo para assumir ou transferir a
responsabilidade pela execucao do objeto, no caso de paralisacdo, de modo a evitar
sua descontinuidade

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICAGAO

151 - O presente Termo de Fomento sera devidamente publicado no 6rgao de
imprensa oficial do Municipio de Vitéria;

152 - O Termo de Fomento somente produzira efeito juridico apds a publicacao de
respectivo extrato no meio oficial de publicidade do Municipio.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA GESTAO/FISCALIZAGAO

16.1 - Fica designado como Gestora a Diretora de Turismo, Jeanine Valdetaro de

Amorim Gomes, matricula n° 000437, e o Gerente de Turismo, Renato Barbosa de
Morais, matricula n® 000437, responsavel pelo acompanhamento e fiscalizagao do

objeto pactuado

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA RESPONSABILIDADE SOLIDARIA OU
SUBSIDIARIA

17.1 - A ENTIDADE possui responsabilidade exclusiva pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugao do objeto
previsto no presente termo, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiana
da Companhia de Desenvolvimento Turismo e Inovagdo de Vitoria - CDTIV, na
inadimpléncia da ENTIDADE em relagao ao referido pagamento.

N
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CLAUSULA DECIMA OITAVA - DAS DISPOSIGOES FINAIS E CASOS omsgo(ag;p ’}’( q

18.1 - O presente instrumento & regido pela Lei Federal 13.019/2014 e pelo Decreto
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PLANO DE TRABALHO

REALIZACAO E ORGANIZAGAO DO
CARNAVAL DE VITORIA 2023

Enviado para: Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovagao de Vitéria - CDTIV

Data: 18/01/2023 %
Valor R$ 227993803
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2 DISCRIMINACAO DO PROJETO

2.1 - TITULO DO PROJETO |Periodo de Execugdo R
REAmeio £ ORGANIZACAO DO CARNAVAL DE lmcio armino ;-
VITORIA 2023 10022023 (120022023

R—— ——— e et e L b A M.“.i:

22 - OBJETIVO GERAL

Solicitar 0 apoio financeiro para custear a Realizagdo e Organizagdo do Desfile das Agremiagies
Camavalescas 2023, a realizar-se no Sambao do Povo, nos dias 10 a 12 de fevereiro de 2023,
referentes 3 apresenta¢ao da Escola de Samba no Carnaval oficial de Vitoria ,_

|

e - . e et B et St e e, _,_t

2.3 - OBJETIVOS ESPECIFICOS
e iR

¢ REALIZACAD E ORGANIZAGAO DO CARNAVAL DE VITORIA 2023 I—

2.4 - JUSTIFICATIVA O e s

O Samba estd acoplado a uma época de profundas transformagdes politicas, sociais e ;t_;lturaatsJ
Esta expressdo reverberou no surgimento de um conceito de estética que provocou significativas
mudangas nos padrdes das artes. O samba & um dos mais importantes produtos da cultura local &
nacional 1.

Nos Ultimos 12 anos, a Prefeitura de Vitéria tem expandido sua atua¢do no samba, transformando o
camaval em um grande evento capaz de atrair inimeros turistas, que vem conhecer este espetaculo
que se fornou © maior evento de nosso estado.

Entretanto, foi a partir da institucionalizagdo das escolas de samba, que o préprio samba se1
jegitimou como expressdo maxima da cultura popular brasileira, promovendo grandes descobertas,
gde dancannos, que s3o mestres salas, portas bandeiras e ritmistas que aprendem a percussaoc, sem
falar na presenga da terceira idade que desfila na ala das Baianas.

c Verifica-se ent3o que o carnaval capixaba cresce de forma esplendorosa a cada ano, recebendo no

Bambio do Povo em média um publico de 32.000 mil pessoas. As escolas de samba desfilam com
um numero grande de componentes. No Grupo Especial (Sabado) serdo 07 escolas a desfilar filiada
& LIESGE. sendo que na ala da bateria a média de componente em cada escola & de 120 ritmistas,
ra ala das Balanas 80 componentes e 02 casais de mestre sala e porta Bandeira, sendo o prnimeiro;
rasal oficial e o segundo casal. No Grupo A (sexta-feira) sdo 07 escolas a desfilar, na quinta-feira ird)
gesfiar as Escolas de Samba filiada a FECAPES. Em 2018 o publico capixaba tera 03 dias de|
ﬁe&fée onde estarao assistinde um grande evento, de 01 a 04 de fevereiro de 2018. i

iﬁ cidade de Vitéria é detentora de grande potencial turistico e cabe a nds capixabas em parcer
pom o8 vanios segmentos, alavancar essa polencialidade. Para tanto, a LIESGE dealizando m
gvento de qualidade, e consequentemente desencadeando a ampliagdo das oportunidades
gaagao de emprego e renda para a populagdo. O Desfile das Escolas de Samba de nosso estado &
pm potencial produto turistico que podera alrair divisas e gerar ainda mais emprego e renda ;

h ao podemos eSguecer Que um evento desse porte contribui de forma relevante na amplagao daa

nidades de emprego. bem como & importante para o desenvolvimento de nossa cidade e d
estaﬁo atraindo néo s6 turistas, mas também profissionais de estados vizinhos, num grand

e o~
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————"""""gérie de atividades que concorrem para a sua realizagdo, contribuindo par
que 0 sucesso da empreitada seja o maior possivel, e que dela, a realizacéo*
bem sucedida, se beneficia indiretamente f
|

Com o aumento do fluxo de turistas, a economia local sera aquecida, resultando num numero aindal
maior de geragao de empregos em toda a cadeia voltada para a economia do turismo na regiao. Oﬁ
Desfile das Escolas de Samba — sendo este uma importante manifestagao da cultura popular -
significa mais que uma grande festa. & um importante instrumento para o desenvolvimento do
turismo. preservagao da memaona, fomento e difusdo da cultura popular. Continua o supracitado

estudioso da Economia: ‘

“Entre 0s setores que se beneficiam do desfile das escolas de samba|

destacam-se a industria turistica [..]. @ industra do audiovisual (televisao,
cinema. dvd's), a industria fonografica (cd's). a industria editorial e grafica
(livros, jornais, revistas, posters, folhetos, artigos graficos), entretenimento
(bailes, espetaculos, bares) instrumentos de percussado, bebidas, servigos dol
comércio (formal e informal, grande, meédio e pequenc), sites da internef]
(culturais, informativos e comerciais), € uma variada gama de atiwdadesi[

informais ” |
|

tiva privada por toda midia que & geradai_
Isso pode ser plenamente]

Destacamos ainda 0 interesse cada vez maior da inicia
espontaneamente e induzida, pelo Desfile das Escolas de Samba
comprovado pelas parcerias sdlidas ja existentes de patrocinios cuja contrapartida é na forma d
espaco publicitario, bem como pelo fato de o Desfile das Escolas de Samba estar sendo transmmdj
para todo pais e outros paises, pela televisdo, ao vivo, a partir do ano de 2013 Tal interessel
crescente & resultado de um evento bem organizado, seguro € que encanta todo o publico presente.j
gerando assim enorme quantidade de midia positiva.

|
Diante do exposto, concluimos que 0 Desfile das Escolas de Samba & um investimento seguro para
empresas interessadas em retorno na forma de midia, bem como para a Prefeitura de Vitoria, por
meio da Secretaria Municipal de Cultura, pois ao apoiar o evento em referéncia, estara adotando!
uma politica de turismo que favorece nosso estado, aumentando significativamente o fluxo turistico,|
fomentando a economia envolvida no ramo do turismo, além de favorecer a geracao de emprego e
renda nas comunidades comprometidas diretamente com as agremiagoes carnavalescas. !

25— PUBLICO ALVO! BENEFICIARIOS

Os Municipes € Turistas, com aproximadamente de 32.000 pessoas assistindo 0 espetaculo |

56— AREA DE ABRANGENCIA

O Desfile das Agremiagbes no Carnaval de Vitoria tem como objetivo divulgar nosso municipio bem|
como nossa cultura porque o Carnaval do Brasil Comeca Aqui e sera realizado nos dias 10 a 12 de
fevereiro de 2023 no Sambéo do Povo. _ T

!

{
2.7 - METODOLOGIA

A (IESGE. instituigao organizadora do Carnaval de Vitoria 2023, tera a responsabilidade de
selecionar 0 prestador de servigo, bem como coordenar, acompanhar, avaliar e emitir
relatorio de execucao dos itens previstos na planilha e o cronograma de execugao )

& V¥,
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5. PLANO DE \III( AC *\UI)U\ RI(‘I R\H’ﬁ(l{‘i\ PO R-s— e
f i
i  INDICADOR FisICO DURACAO |
ETAPA | ESPECIFICAGAO | ~ VALOR INICIO | TERMINO |
; | UNID. 'QUANT.| UNITARIO | 10/02/2023 12/02/2023
| | | VALORTOTALRS
I T Jurados 27 {'\};ﬁig_ér - i
| sete) Avaliadores para | |
Con_tratacéo [o desfile de Escola de Servigo 01 40 000.00 40 000.00
de jurados | Samba para o Carnaval
[ de Vitdria 2023 |
_____________________________ | (JURADOS) _ | _ DU
| Premiagao por ‘
| participagao das i
| Agremiagdes filiadas do Prémio 05 300.848 43 1504242 15
o | municipio de Vitoria
Premiacdes | que desfilarem no dia
para i 11/02/2023 (sabado)
participacao |
das | Prer‘nla@ao DGI’ |
. agremiagdes | participagao das .
| Agremiagdes filadas do| pramio | 05 | 117.951576 589.757,88 |
| municipio de Vitoria 1_ ;
| que desfilarem no dia .
| 10/02/2023 (sexta-feira) |
Premiacao | Premiagao de Incentivo
para os | aos Compositores do Prémio 14 2.142,00 25.988,00
| compositores | CD de Samba Enredo f
| e intérpretes . {
dosamba |Premiagdode ";ceg‘g" Prémio 14 1.425,00 19.950,00 |
enredo aos interpretes do ;
Premiagdo & primeira !
| colocada no Desfile no : 40.000.00
| dia 11/02/2023 Prémio 01 40.000,00
| (sabado)
_ | Premiagio a segunda :
| Premiagao | colocada no Desfile no ; 1 550 20.000.00
| parat’e2 |dia 11/02/2023 P | 0 SULe0 b |
colocada do | (sabado)
| GRUUPO Premiac3o a primeira .
| ESPECIAL E | colocada no Desfile no : ’ o0 1000
GRUPOA |dia 101022023 (sexta- | "o | O 20:000,00
feira) |
| Premiagéo a segunda : |
colocada no Desfile no i [ .
' . 16.000,00
| dia 10/0212023 (sexta. | Prémio | 01 16.000.00 | 6.000,00
feira) B | 2+ |
b TOTAL GERAL ; T R§22799%803.
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AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
SOMA

LIOA INDEPENDENTE DAS ERCOLAE OF

BEAMBA DO GRUPO EEPECIAL

8. PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS (RS)

| Jurados 27 (vinte e sete)
-+ |Avaliadores para o desfile de
' Escola de Samba para o Carnaval
de Vitéria 2023 (JURADOS)

DESCRICAO UNID.

ANT . VALOR
QUANT. —r |

TOTAL

Servigo

o 1

40.000,00

40.000,00

Premiacac por participa¢ao das
~~ | Agremiacdes filiadas do municipio
| @e Vitoria que desfilarem no dia
1 11/02/2023 (sabado)

Prémio

05 |

300.848,43

1.504.242 15

| Premiacdo por participagdo das
' Agremiacdes filiadas do municipio

Prémio

| de Vitoria que desfilarem no dia

05

117.951,576

589.757,88 |

!
| 10/02/2023 (sexta-feira) |

' Premiacao de Incentivo aos

| Enredo

04 | Compositores do CD de Samba

Prémio

14

2.142,00

29.988,00

| Premiagao de incentivo aos
|intérpretes do CD

Prémio

14

142500 |

19.950,00

| Premiagao a primeira colocada no
| Desfile no dia 11/02/2023 (sabado)

Prémio

40.000,00

_ | Premiac&o a segunda colocada no
" | Desfile no dia 11/02/2023 (sabado)

Prémio

20.000,00

40.000,00

20.000,00

| Premiacdo 2 primeira colocada no
08 |Desfile no dia 10/02/2023 (sexta-

| feira)

Prémio

20.000,00

20.000,00

| Premiagao & segunda colocada no
pe | Desfile no dia 10/02/2023 (sexta-

| feira)

Prémio

16.000,00

16.000,00

TOTAL

2.279.938,03 |
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11. DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal desta organizagdo, declaro para fins de prova junto a
Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovagao de Vitéria - CDTIV, e sob as penas da lei,
que inexiste qualquer débito em mora ou situagao de inadimpléncia com o Tesouro Municipal ou
qualquer Orgao ou Entidade da Administragdo Publica Federal, Estadual ou Municipal, que
'mpega a celebragao da parceria, na forma deste Plano de Trabalho

Vitona ES, 18 de janeiro de 2023
e Soduop, dh I VAl

EDSON RODRIGUES DE FREITAS NETO
PRESIDENTE DA LIESGE

12. APROVAGAO PELO CONCEDENTE

Vitoria, 18 de Janeiro de 2023

DIRETOR-PRESIDENTE DA CDTIV

h;,kqf"l] \:)_-k gl ’4:-\\‘“(/( n_r—

DONATILA LIMA NAVA MARTINS
DIRETORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA DA CDTIV

Vitéria, 18 de Janeiro de 2023

tila Lima Nava Martin:

Hm.nnslratr\,c Financeira
coTIV

\l\
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